[image: image1.jpg]%

Республика Молдова

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

УКАЗ № 2109
от 09-06-2016

о регистрации некоторых территориальных символов коммуны Шолкань района Сорока

Опубликован : 17-06-2016 в Monitorul Oficial № 163-168 статья № 343

            На основании пункта j) статьи 88 Конституции Республики Молдова и части (3) статьи 5 Закона о публичных символах
            Президент Республики Молдова постановляет:
            Зарегистрировать в Общем гербовнике Республики Молдова территориальные символы коммуны Шолкань района Сорока, утвержденные Решением коммунального совета Шолкань № 04/2 от 6 ноября 2015 года:
            a) герб и флаг коммуны Шолкань (приложения 1 и 2);
            b) герб и флаг села Шолкань коммуны Шолкань (приложения 3 и 4);
            c) герб и флаг села Курешница Ноуэ коммуны Шолкань (приложения 5 и 6).

            ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
 Николае ТИМОФТИ

            № 2109-VII. Кишинэу, 9 июня 2016 г.
Приложение 1
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2109-VII от 9 июня 2016 года

Герб коммуны Шолкань района Сорока
Геральдическое описание
             В золотом поле оливковая ветвь (Olea europaea) в столб, фланкированная справа листом робинии обыкновенной (Robinia pseudoacacia), а слева – листом грецкого ореха (Juglans regia), все натурального цвета и со стебельками, соединенными червленым бантом. Щит увенчан равнинной коммунальной короной.

[image: image2.jpg]

Приложение 2
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2109-VII от 9 июня 2016 года

Флаг коммуны Шолкань района Сорока
Описание
             Флаг представляет собой квадратное желтое полотнище, в середине которого оливковая ветвь в столб, фланкированная справа листом робинии обыкновенной, а слева – листом грецкого ореха, все натурального цвета и со стебельками, соединенными красным бантом.

Рисунок
[image: image3.jpg]

Приложение 3
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2109-VII от 9 июня 2016 года

Герб села Шолкань коммуны Шолкань района Сорока
Геральдическое описание
             В золотом поле, покрытом косоплетенной червленой решеткой, наложенная цветущая веточка робинии обыкновенной (Robinia pseudoacacia) натурального цвета. Щит увенчан золотой сельской короной.

Рисунок
[image: image4.jpg]

Приложение 4
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2109 -VII от 9 июня 2016 года

Флаг села Шолкань коммуны Шолкань района Сорока
Описание
             Флаг представляет собой квадратное желтое полотнище, покрытое косоплетенной красной решеткой, в середине которого наложенная цветущая веточка робинии обыкновенной натурального цвета.

Рисунок
[image: image5.jpg]

Приложение 5
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2109-VII от 9 июня 2016 года

Герб села Курешница Ноуэ коммуны Шолкань
района Сорока
Геральдическое описание
             В золотом поле лист грецкого ореха (Juglans regia) из девяти листочков в столб натурального цвета, возникающий из облака черного дыма. Щит увенчан серебряной сельской короной.

Рисунок
[image: image6.jpg]

Приложение 6
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2109-VII от 9 июня 2016 года

Флаг села Курешница Ноуэ коммуны Шолкань
района Сорока
Описание
             Флаг представляет собой квадратное желтое полотнище, в середине которого лист грецкого ореха из девяти листочков в столб натурального цвета, возникающий из облака черного дыма.

Рисунок
[image: image7.jpg]